

پنج‌شنبه ۳۱ مرداد ۱۳۹۸ | ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۰

گزارش یک کبری آسوپار

این ماه‌ها که مبارزه با فساد اقتصادی با آمدن یک رئیس تازه نفس و انقلابی که محافظه‌کاری‌های معمول مسئولان را ندارد، معنای جدی‌تر و وسیع‌تری را به خود گرفته، شاید سخن گفتن از اینکه اولین مرحله مبارزه با فساد، دستگاه قضایی نیست، کمی خوشایند نباشد اما واقعیت قضیه آن است که مرحله بر خورد قضایی و پلیسی با فساد اقتصادی، آخرین مرحله از پیشگیری و برخورد با فساد است، هر چند همواره این مطالبه جدی از دستگاه قضایی برای مبارزه با فساد اقتصادی دانه درشته‌ها و مسئولان و منسوبان به آنها وجود داشته و دارد، اما این مطالبه نباید باعث شود که قدم‌های آغازین مبارزه با فساد که باید در مجلس و دولت برداشته شود، مورد غفلت قرار بگیرد.

مبارزه با فساد در درجه اول کار خود دولت است

رهبر انقلاب پنجم شهریور ۱۳۸۲ در دیدار با رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت وقت (دولت اصلاحات) می‌فرماید: «به اعتقاد من مرکزی که باید مبارزه با مفاسد اقتصادی را دنبال کند، دولت است و قوه قضائیه در مرحله آخر قرار می‌گیرد.» ایشان سال قبل آن هم در شهریور ۱۳۸۱ در دیدار با هیئت دولت می‌فرمایند: «مبارزه با فساد در درجه اول کار خود دولت است. مسئله مبارزه با فساد را جدی بگیرید… به مناسبت هفته دولت، یکی از دوستان برای من یادداشتی نوشته -یادم نیست از کجا و کی بود- گفته بودند که همه جای دنیا مبارزه با فساد، کار دولت است، چرا ما قوه قضائیه را مسئول این کار می‌کنیم؟ من به این حرف معتمد، معتمد مبارزه با فساد، در درجه اول کار خود دولت است، به خصوص که دولتمردان سطح بالای ما افراد پاکی هستند. شما می‌خواهید پاک کار بکنید، بنابراین می‌توانید خودتان مبارزه کنید و بکنید.

بخش فضا مربوط به در نظر گرفتن بودیم، برسیم. مشکلاتی نیز قدیم می‌گفتند. آخرین دارو، داغ کردن است: «آخر الدواء الکسی». قبل از آن که به داغ کردن

۱۲ بیمارستان

رئیس مجلس شورای اسلامی هر گونه مذاکره بین ایران و امریکا را بی اساس عنوان کرد و گفت: ایران راهبرد مستقل خود را در مقابل سیاست تهاجمی دولت ترامپ دارد. علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در بخشی از گفت و گوی خود با شبکه خبری NBC در خصوص تأثیر تحریم‌ها بر زندگی ایرانیان گفت: قطعاً تحریم‌ها تأثیر داشته است اما باید به نکته‌ای توجه کرد و آن اینکه بر اساس قانون برنامه ششم توسعه که در مجلس تصویب شد ما باید تا پایان مدت برنامه، بودجه اداره کشور را از نفت جدا می‌کردیم. حالا این کار دو سال جلو افتاد، البته کمی سختی دارد اما می‌توانیم به جای که در قانون برنامه در نظر گرفته بودیم، برسیم. مشکلاتی نیز در زمینه اقتصادی باید حل و بودجه کشورمان نباید متکی بر نفت تدوین می‌شد که حالا تحریم‌ها دستیابی به این هدف را نیز جلو انداخت.

وی افزود: نکته دوم اینکه در ایران ظرفیت‌های مهمی از نظر نیروی انسانی متخصص وجود دارد و وقتی مشکلاتی به وجود می‌اید به اقتصاد درونی بیشتر توجه می‌کنیم و به دنبال آن زمینه‌های تولید بیشتری هم فراهم می‌شود. وقتی واردات ما

برسد، انسان انواع و اقسام دواها را به کار می‌برد، اگر خوب نشد، آن وقت محل زخم را داغ می‌کند، والا تا وقتی می‌تواند با مرهم و مراقبت و تنظیف، بیمار را معالجه کند، محل زخم را داغ نمی‌کند. در بخش‌های اقتصادی، پولی، صنعتی، خدماتی و دیگر بخش‌های تولیدی و آن جایی که به خصوص معاملات خارجی و کلان وجود دارد، حضور شما حقیقتاً به عنوان مدعی و معارض فساد و مفسد تلقی شود. وقتی با این جدیت دنبال رفع فساد رفتید، در جایی می‌بینید باید به قوه قضائیه بگویید ما از شما می‌خواهیم به این قضیه رسیدگی کنید. در این صورت با میل و خواست و مطالبه شما، قوه قضائیه وارد میدان خواهد شد. وقتی شما مبارزه نکنید، طبعاً وضع طور

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۶

غفلت از نقش دولت در مبارزه با فساد اقتصادی

حمایت از عملکرد دستگاه قضایی نباید باعث فراموشی نقش سایر دستگاه‌ها شود



دیگری خواهد شد. من می‌خواهم خواهش کنم که حتماً مسئله مبارزه با فساد را جدی بگیرید و دنبال کنید.»

در دولت بعدی هم (دولت محمود احمدی‌نژاد) ایشان بر همین امر تأکید می‌کنند. از جمله تیرماه ۱۳۸۶ در دیدار هیئت دولت می‌فرمایند: «در اقتصاد بیشتر است از عین همین کار در دستگاه قضایی. دستگاه قضایی مجازات مفسد را بر عهده دارد، دستگاه اجرایی جلوگیری از بروز فساد را بر عهده دارد، این مهمتر است، این پیشگیری است.

رسیدگی کنید. در این صورت با میل و خواست و مطالبه شما، قوه قضائیه وارد میدان خواهد شد. وقتی شما مبارزه نکنید، طبعاً وضع طور

لاریجانی :

پشت پرده‌ای برای مذاکره ایران و امریکا وجود ندارد

کاهش پیدا کند، مجبور می‌شویم نیازهای خود را در داخل تولید کنیم، لذا ما به این زمان نیاز داشتیم. نکته سوم اینکه کشوری را که دارای مرزهای آبی و خاکی بسیاری است، نمی‌توان به سادگی تحریم کرد.

لاریجانی در پاسخ به اینکه گزارش‌ها حاکی از ارتباطات پشت پرده برای مذاکره ایران و امریکاست، گفت: تأیید نمی‌کنم. موضوع پشت پرده‌ای نیست.

لاریجانی در بخش دیگری از این مصاحبه در خصوص احتمال جنگ میان ایران و امریکا گفت: ما هیچ وقت دنبال جنگ نبودیم.

آن زمانی که امریکایی‌ها صدام را برای جنگ علیه ایران تحریک کردند هم دنبال جنگ نبودیم. در این ۴۰ سال حتی یک تجاوز به کشوری نداشتیم.

استراتژی جمهوری اسلامی جنگ نیست، اما اگر کسی تعرضی کند به صورت جدی دفاع کرده و رهاش نمی‌کنیم که نمونه آن نیز صدام است. موضع دولت ترامپ و طرح موضوع جنگ با ایران به این علت است که ایران از گروه‌هایی در منطقه مثل حزب الله و حماس برای حضور در جنگ‌های نیابتی استفاده می‌کند.



وی افزود: امریکایی‌ها دیگر نباید از این حرف‌ها بزنند. همین آقای ترامپ در تبلیغات خود ادواتی به تیم اوپاما گرفت و گفت شما داش را به وجود آوردید که راست می‌گفت، چون آنها به وجود آوردند و خاتم کلینتون نیز آن را تأیید کرد. نیروهای دیگری نیز در جاهایی دیگر دارند که وارد آن نمی‌شویم، لذا امریکا در چنین اقداماتی در منطقه بسیار بدسابقه شده است. امریکا گروه‌هایی در افغانستان ایجاد کرد که از جانب آنها

شماره ۵۷۳۰ | روزنامه جوان



مضر اقتصادی باشد، یعنی یک فعال اقتصادی‌ای که حرکت مضر می‌کند، مورد توجه قرار بگیرد، جلوش گرفته بشود، جلوی منافذ فساد بسته بشود و گرفته بشود.

مدیریت اقتصادی یعنی این، هیچ ربطی به تصدی‌گری ندارد» یا در همان دیدار می‌فرمایند: «مبارزه با مفسد نیازمند چشمان باز و هوشمندی مدیران دستگاه‌های دولتی است تا دیگر نیازی به برخورد قوه قضائیه نباشد. در قضایای بازار سکه و ارز اگرچه توجیهاتی بیان شد اما به هر حال بی‌توجهی و غفلت مدیریتی نیز رخ داده است» یا تیر ماه ۹۷ تأکید می‌کنند: «مسئله برخورد با مفاسد در وهله اول به عهده مسئولان دستگاه‌هاست و پس از آن باید موضوع به قوه قضائیه واگذار شود.»

آسیب‌های غفلت از نقش دولت

از سال‌های آخر ریاست آیت‌الله آملی لاریجانی بر دستگاه قضایی تا همین ماه‌های آغازین ریاست آیت‌الله رئیسی بر این دستگاه، تعداد دستگیری‌های و برخوردهای قضایی با مفسدان اقتصادی افزایش یافته و این گرچه نکته مثبتی برای قوه قضائیه است، اما نشان از افزایش فساد اقتصادی دارد و افزایش فساد اقتصادی یعنی آنکه دستگاه‌های دیگر وظیفه خود را در دست انجام نمی‌دهند. در واقع ضعف دولت و مجلس در مبارزه با فساد اقتصادی است که باعث می‌شود کار دستگاه قضایی در این زمینه بر حجم شود.

از سویی دیگر، مطالبه وقتی صرفاً از دستگاه قضایی است، یعنی گویی پذیرفته‌ایم که دولتمردان دچار فساد شوند و دولت و مجلس برنامه‌ای برای پیشگیری از فساد مسئولان نداشته باشند و همه چیز موکل به برخورد قضایی شود. ایرادات پیسنده کردن به گام آخر در مبارزه با فساد آن است که اولاً بیت‌المال از دست رفته و حال برای بازگشت آن باید کلی تلاش کرد. از سویی باعث ناامیدی مردم می‌شود و همه را فاسد می‌بینند. از سویی دیگر راه گناه را برای مسئولان و دیگران باز گذاشته‌ایم و از سویی هزینه‌های اضافی بر حکومت تحمیل کرده‌ایم.

دنیای مجازی

دروغ فعال اصلاح طلب در مورد دیدار رهبری

سعید شریعتی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در توثیتر خود نوشت: «تا جایی که من به یاد دارم این نخستین بار در ۳۰ سال گذشته است که در عید غدیر، دیدار عیدانه رهبری با مسئولان نظام که نماد تجدید بیعت در عید ولایت است امروز بر گزار نشد. کسی دلیش را می‌داند؟» و بعد در تحلیلی عجیب اضافه کرد: «با توجه به خبری که ساعت ۲۱ مینی بر دیدار فردا(دیروز) با هیئت دولت منتشر شد، احتمالاً مسئله این بوده که نمی‌خواستند در این شرایط شیخ صادق بیاد اون بالاکنار رهبر بشینه.»

واقعیت این است که هیچ کدام این موارد درست نیست و شریعتی در مورد اینکه رهبری هر ساله دیدار غدیر داشتند، دچار اشتباه شده و نمی‌خواهد هم این اشتباه را اصلاح کند. با یک جست‌وجوی ساده در پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، این مسئله کاملاً مشخص می‌شود که اولاً، دیدار روز عید غدیر خم مختص کار گزاران نظام نبوده است و گاهی با اқشار مردم، گاهی با دانشجویان یک دانشگاه، گاهی با بسیجیان و گاهی با کارگزاران نظام و در بعضی از سال‌ها، اصلاً این دیدار تشکیل نشده‌است. اگر بخواهیم ۱۰ دیدار اخیر را بر اساس جست‌وجو در این پایگاه بررسی کنیم، دیدارهای غدیر خم به صورت زیر بوده است: سال ۸۸: دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم در سالروز عید سعید غدیر.

سال ۸۹: بیانات در جمع ۱۱۰ هزار بسیجی در روز عید غدیر.

سال‌های ۹۰ و ۹۱ و ۹۲: دیدار غدیر بر گزار نشده است.

سال ۹۲: دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم در خجسته عید سعید غدیر خم.

سال ۹۴: دیدار غدیر بر گزار نشده است.

سال‌های ۹۶ و ۹۷: دیدار غدیر بر گزار نشده است.

با توجه به آنچه در ۱۰ سال گذشته در دیدارهای غدیر خم اتفاق افتاده، مشخص است که امثال شریعتی با تمعیدی برای دروغ گفتن و پیوند زدن مسائل نامربوط با یکدیگر دارند یا اینکه سواد جست‌وجوی ساده اینترنتی را ندارند تا در بدیهی‌ترین موضوعات، اینگونه سطح اندیشه و تحلیل خود را عیان نمایند.

در این ۶ سال چرا بر خوردی نشد؟

امین اسدی در توثیتی نوشته: بخش کوچکی از عملکرد ضعیف یکه‌زاع در ایران خودرو:

۱- ۴هزار میلیارد زبان انباشت فقط در نیمه اول سال ۹۵.

۲- محرمانه بودن قرارداد راز پز.

۳- استفاده از بازنشسته‌ها در شرکت.

۴- افزایش غیر قانونی قیمت خودرو.

۵- اخراج در اقتصاد کشور.

۶- افت بی‌سابقه کیفیت خودرو.

بعد در توثیتی دیگر می‌نویسد: هاشم یکه‌زارع مسبب افزایش قیمت خودرو بوده و به همین دلیل بر کنار شد. سوآلی دارم، شش سال این فرد سوسه‌مدیریت‌هایی از زبان انباشت ۴هزار میلیاردی در نیمه نخست سال ۹۵ تا تولید خودروی بی‌کیفیت و… داشته اما چرا در این شش سال کسی با اون برخورد کرد؟

مشترکیم از رئیسی که داره عدالت رو برقرار می‌کنه.

پول‌های اضافی دریافتی از مردم چه می‌شود؟!

محمد باداش هم در توثیتی نوشته: یکی از اتهاماتی که به یکه‌زارع، مدیر عامل ایران‌خودرو وارد شده، کران کردن بدون ضابطه خودرواست پس کسانی که در این مدت خودرو خریدن، پول اضافه پرداخت کردن و متضرر شدن، پس پول‌های اضافه را به مردم بازگردانید و بگویید این همه مدت چه کسانی رأس کار بودند که با یکه‌زارع بر خورد نشد!

سایت حکومتی برای دعوای شخصی نیست

سیدعلی موسوی در توثیتی نوشته: نامه‌صادق لاریجانی به محمد یزدی که نخستین بار در وب‌سایت مجمع تشخیص مصلحت نظام منتشر شده بود، از این وب‌سایت برداشته شده. کاش همان اول این مصلحت را تشخیص می‌دادن که این سایت جهت پاسخ دعوای شخصی نیست.

راضی به این همه رنج نیستیم!

محمدجواد محمدزاده در توثیتی با اشاره به حرف شهردار قم که گفته «فرزندمان سفیران نظام (در خارج از کشور) هستند» نوشته: این انصاف نیست که همه رنج و ثواب تبلیغات برای جمهوری اسلامی سهم شما باشد. قدری ثواب هم برای بقیه بگذارید بماند. چرا! اینقدر به خاطر جمهوری اسلامی رنج می‌کشید؟

گزارش غیر

بیانیه سپاه به مناسبت روز صنعت دفاعی

دستور کار نیروهای مسلح ارتقای ظرفیت‌های دفاعی است

سپاه پاسداران در بیانیه‌ای با پاسداشت روز صنعت دفاعی تأکید کرد: تمرکز نظام مسلطه بر محدودسازی قابلیت‌های دفاعی کشور بیانتگر موفقیت این عرصه در تکام‌سازی سناریوهای جبهه دشمن است.

به گزارش فارس، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با پاسداشت ۳۱ مردادماه روز صنعت دفاعی، تمرکز نظام سلطه و استکبار بر محدودسازی ظرفیت‌ها و قابلیت‌های دفاعی کشور را بیانتگر موفقیت و تأثیر راهبردی این عرصه در تکام‌سازی راهبردها و سناریوهای ضدایرانی جبهه دشمن دانست. در بخشی از این بیانیه آمده است: عرصه صنعت دفاعی کشور پس از پیروزی انقلاب اسلامی و عبور از عصر وابستگی، خفارت و عقب‌ماندگی‌های تاریخی ناشی از حاکمیت رژیم پهلوی و استبدادیلای ایالات متحده امریکا بر مقتدر دفاعی و نظامی ایران، به مرحله‌ای ورود پیدا کرده است که این عرصه نمائشگاهی از عظمت و پویایی، چابکی و ورزیدگی برای رفع نیازهای نیروهای مسلح و مدافع ایران اسلامی را در معرض جهانپان قرار داده است.

در ادامه این بیانیه تصریح شده است: در شرایطی که سردمداران نظام سلطه و جبهه معاندین انقلاب و نظام اسلامی به رغم توانایی از مصادف با نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران همچنان با حقد و حسد توسعه گزیننه تحریم را دنبال می‌کنند، تمرکز بر راهبرد بالندگی و ارتقای ظرفیت‌های دفاعی کشور، با همت و هوشمندی حوزه صنعت دفاعی و نیروهای مسلح در دستور کار مجموعه سازمان‌های نظامی و دفاعی کشور به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی قرار داشته و لحظه‌ای از اندیشیدن و عمل به این ضرورت غفلت ناپذیر درنگ نخواهند کرد.

این بیانیه خاطرنشان کرد است: دستاوردها و توانمندی‌های س‌ترگ حوزه صنعت دفاعی کشور در عرصه‌های زمین، دریایی و هوافضا که متناسب با استانداردهای نوین جهانی و متناسب با پاسخگویی موفق به تهدیدات متصور فراروی کشور حاصل شده است، جمهوری اسلامی ایران را به قدرت برتر و بالامتازع منطقه و در تراز رقابت با قدرت‌های فرامنطقه‌ای قرار داده است. در ادامه این بیانیه با اشاره به قابلیت‌ها، مزیت‌ها و ویژگی‌های عرصه صنعت دفاع کشور آمده است: واقعیت‌های موجود در وضعیت امروز صنایع دفاعی کشور، الگوها و فرمول‌های قدرتی‌سازی و شکوفایی راه‌الهام‌بخش سایر بخش‌ها به ویژه حوزه اقتصاد و صنعت قرار داده است و در بعد فرماندهی نیز توانسته است نقش راهبردی خود را در زوایای مختلف مقاومت اسلامی منطقه در جدال با جنگ‌های نیابتی و تروریستی و اخیراً در مقابله با تجاوز پهلپاد راهبردی امریکا و نفثکش متخلف انگلیس، آشکار سازد.